公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

青岛德固特节能装备股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

出租人 承租人 坐落 面积/m2 用途 租赁期限

胶州市阜安街道办事处西五里堆村经济合作社

（曾用名：胶州市阜安办事处西五里堆村）
德固特 胶州市西五里堆村 4,887

员工宿舍、食

堂、仓库
2012.5.20-

2032.5.19

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金 逾期未收回理财

青岛德固特节能装备股份有限公司 2024 年年度报告全文

83

来源 额 已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 5,000 0 0 0

银行理财产品 自有资金 7,000 0 0 0

合计 12,000 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

青岛德固特节能装备股份有限公司 2024 年年度报告全文

84

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
90,000,000 60.00% 135,000 0 0 -29,367,900 -29,232,900 60,767,100 40.38%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
90,000,000 60.00% 135,000 0 0 -29,367,900 -29,232,900 60,767,100 40.38%

其中：

境内法人持

股

9,180,000 6.12% 0 0 0 -9,180,000 -9,180,000 0 0.00%

境内自

然人持股
80,820,000 53.88% 135,000 0 0 -20,187,900 -20,052,900 60,767,100 40.38%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
60,000,000 40.00% 345,000 0 0 29,367,900 29,712,900 89,712,900 59.62%

1、人民币

普通股
60,000,000 40.00% 345,000 0 0 29,367,900 29,712,900 89,712,900 59.62%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
150,000,000 100.00% 480,000 0 0 0 480,000

150,480,00

0

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

青岛德固特节能装备股份有限公司 2024 年年度报告全文

85

（1）2024 年 1 月 12 日，公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期限制性股票完成归属登记并上市

流通, 公司共向 47 名激励对象授子 48 万股限制性股票，本次限制性股票归属完成后，公司股份总数由 150,000,000 股增

加至 150,480,000 股。其中，董高归属的该部分限制性股票按照其持有总数的 75%进行锁定。

（2）2024 年 3 月 4 日，魏振文先生和青岛德沣所持有的公司首次公开发行前已发行股份解除限售，数量为 90,000,000

股，其中，魏振文先生 80,820,000 股，青岛德沣 9,180,000 股。此外，魏振文先生因担任董事长职务，其直接持有的股份

按照其持有总数的 75%进行锁定。